

56	BANANA PRATA - Empencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada empencas íntegra	Kg	UNIVERSO	960	1,90	1.824,00
59	CEBOLA - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	Kg	SEASA/SP	480	1,90	912,00
65	LARANJA PÊRA - Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	Kg	SEASA/SP	432	1,80	777,60
66	LIMÃO - De primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujicidas, parasitas, larvas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos e maduros, compolpa firme e intacta	Kg	SEASA/SP	240	2,00	480,00
67	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	Kg	SEASA/SP	384	2,50	960,00
69	MANDIOCA - Tipobranca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, sabore cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres de maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade	Kg	REGIÃO	720	1,00	720,00
72	PEPINO - O produto deve estar de acordo com a NTA 14 deverão ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, compolpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas, bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica deve atender os padrões microbiológicos	Kg	SEASA/SP	288	2,00	576,00
73	PIMENTÃO VERDE - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	Kg	SEASA/SP	240	2,00	480,00
VALOR TOTAL						R\$ 131.439,60

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 284/2013

PROCESSO nº 0000702-0/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 081/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Epaminondas Jácome no município de Xapuri/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 9.765,84 (Nove mil setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e DEIVMAR RODRIGUES CONSTANTINO representante da empresa ACREAVES ALIMENTOS LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 081/2013– CEL 02.

EMPRESA: ACREAVES ALIMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 06.368.718/0001-11, estabelecida a Rodovia BR 317, Km 08, Brasília, telefone (68) 3546-5544, e-mail: carnesciaac@gmail.com.						
Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
48	FRANGO EM CORTES(COXA E SOBRE COXA).Embalagem: saco plástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas.Embalada individualmente em caixas de 20 kg	Kg	ACREAVES	1.176	4,19	4.927,44
49	FRANGO EM CORTES(PEITO). Embalagem: sacoplástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas.Embalada individualmente em caixas de 20 kg	Kg	ACREAVES	1.152	4,20	4.838,40
VALOR TOTAL						R\$ 9.765,84

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 286/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0060468-3/2013

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 087/2013 CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de água mineral, água potável e gás liquefeito de petróleo, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE na Regional do Alto Acre, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 317.700,00 (Trezentos e dezessete mil e setecentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400 e 500.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e CRISTIAN SILVA DE SALES representante da empresa C. SILVA DE SALES - ME.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 087/2013– CEL 02.

EMPRESA: C. SILVA DE SALES - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 11.853.235/0001-42, estabelecida à Rua Coronel Brandão, nº 1996, Bairro Centro, Cep: 69.930-000 – Xapurí/AC, Email: cssxapuri@hotmail.com.

Item	Descrição	Unid	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Água Mineral, galão com 20 litros.	Galão	VERAGUA	43.200	3,45	149.040,00
3	Água Mineral, copo com 200 ml.	Unid.	VERAGUA	12.000	0,40	4.800,00
4	Água Mineral, em garrafa com 500 ml.	Fardo	VERAGUA	12.000	7,50	90.000,00
5	Vasilhame para água de 20 litros	Unid.	VERAGUA	600	14,70	8.820,00
6	Gás Liquefeito de Petróleo acondicionado em botijas de 45 k	Carga	AMAZON-GAS	180	140,00	25.200,00
7	Gás Liquefeito de Petróleo acondicionado em botijas de 13 kg.	Carga	AMAZON-GAS	420	44,00	18.480,00
8	Botija de gás	Botijão	AMAZON-GAS	240	89,00	21.360,00
VALOR TOTAL						R\$ 317.700,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 291/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0029556-0/2012

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1180/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem como Objeto a eventual contratação de empresa (s) para fornecimento de Reagentes para realização de exames bioquímicos, eletrólitos, com cessão gratuita de equipamentos para atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento do 2º Distrito, Centro Estadual de Formação de Pessoal em Saúde da Família do Tucumã e Sistema Assistencial a Saúde da Mulher e da Criança – SASMC e Reagentes para realização de exames de Gasometria com cessão gratuita de equipamentos para atender o SASMC, HUERB e Hospital da Mulher e da Criança do Juruá, por um período de 12 meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 754.092,00 (Setecentos e cinquenta e quatro mil e noventa e dois reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 25/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e IVAN GONÇALVES PEREIRA JÚNIOR representante da empresa MEDPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1180/2012– CPL 04.

EMPRESA: MEDPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 10.193.608/0001-33, estabelecida à Travessa Campo do Rio Branco, nº 337, Bairro Capeira, CEP: 69909-070, Rio Branco/AC, Tel (68) 3224-6592 ou 3224-8821.

COMPOSIÇÃO LOTE I

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit. Adjudicado R\$	Valor Total R\$
1	Reagente de Alanina Aminotransferase para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	46.800	1,09	51.012,00
2	Reagente de Albumina para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	13.400	0,97	12.998,00
3	Reagente de Glicose para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	52.500	0,97	50.925,00
4	Reagente de Ácido Úrico para Automação – MARCA: LABTEST	TESTES	19.800	0,97	19.206,00
5	Reagente de Amilase para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	11.200	2,87	32.144,00
6	Reagente de Aspartato Aminotransferase para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	46.800	1,09	51.012,00
7	Reagente de Bilirrubina Direta para Automação – MARCA: LABTEST	TESTES	27.300	1,09	29.757,00
8	Reagente de Colesterol Total para Automação – MARCA: LABTEST	TESTES	18.800	1,07	20.116,00
9	Reagente de Creatinina para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	39.800	0,97	38.606,00
10	Reagente de Bilirrubina Total para Automação – MARCA: LABTEST	TESTES	27.300	0,97	26.481,00
11	Reagente de Gama Glutamil Transferase para automação. – MARCA: LABTEST	TESTES	13.200	1,07	14.124,00
12	Reagente de Fosfatase Alcalina para automação. – MARCA: LABTEST	TESTES	13.200	1,09	14.388,00
13	Reagente de Proteína Total para Automação – MARCA: LABTEST	TESTES	15.400	0,97	14.938,00
14	Reagente de Triglicerídeos para automação. – MARCA: LABTEST	TESTES	17.200	1,37	23.564,00
15	Reagente de Uréia para automação. – MARCA: LABTEST	TESTES	39.800	1,07	42.586,00
16	Reagente de Colesterol HDL, método direto, para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	17.200	3,47	59.684,00
17	Reagente de Desidrogenase Láctica para Automação – MARCA: LABTEST	TESTES	19.000	1,07	20.330,00
18	Reagente de Cálcio para automação. – MARCA: LABTEST	TESTES	22.200	1,97	43.734,00
19	Reagente para determinação de Proteínas no Líquor para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	3.500	2,89	10.115,00
20	Reagente de Lipase para automação. – MARCA: LABTEST	TESTES	10.200	3,97	40.494,00
21	Reagente de Creatino Quinase para Automação – MARCA: LABTEST	TESTES	12.800	1,47	18.816,00
22	Reagente de Creatino Quinase –isoenzima – MB para automação – MARCA: LABTEST	TESTES	12.800	2,72	34.816,00
23	Reagentes para fósforo para automação. – MARCA: LABTEST	TESTES	7.500	1,07	8.025,00